ALLEGATO 1
Importo Tipologia
numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore ereditato da scheda C data valore Tabella D.4 Tabella D.5 NOTE
L92116650349202100080 AL-2021-008 B31B21001270001 2021 VATTIMO si no 001 006 037
01 NUOVA
REALIZZAZIONE
02.05.051
LAVORI DI MANUTENZIONE MEDIANTE TAGLIO DI VEGETAZIONE IN ALVEO
DEL TORRENTE BELBO DAL COMUNE DI S.STEFANO BELBO (CN) AL COMUNE
DI OVIGLIO (AL), DEL FIUME TANARO IN CORRISPONDENZA DEI NODI
IDRAULICI DI ALBA E ASTI, DEL FIUME BORMIDA DALLA CONFLUENZA ORBA
AL PONTE FERROVIARIO IN COMUNE DI ALESSANDRIA, DEL TORRENTE ORBA
E DEL TORRENTE SCRIVIA IN CORRISPONDENZA DEI CONCENTRICI
1. priorità
massima
196.000,00 294.000,00 490.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO-Autorità di Bacino-CONVENZIONE TRA L'AUTORITÀ
DISTRETTUALE DEL FIUME PO, LA REGIONE PIEMONTE E L'ENTE ATTUATORE AIPO PER
GLI INTERVENTI DI CUI AL PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITÀ 2019) RELATIVO A
INTERVENTI DI MANUTENZIONE, IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DELLA
PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DEL FIUME PO
APPROVATO DALLA CONFERENZA ISTITUZIONALE PERMANENTE CON DELIBERAZIONE
1/2019
L92116650349202100081 AL-2021-009 B81B21000720001 2021 PAOLA PRUZZI si no 001 006 037
01 NUOVA
REALIZZAZIONE
02.05.051
LAVORI DI MANUTENZIONE DI DIFESE SPONDALI STRATEGICHE ESISTENTI
LUNGO LE SPONDE DEL FIUME TANARO IN LOCALITA' VARIE NEI COMUNI DI
FARIGLIANO (CN), LEQUIO TANARO (CN), ALBA (CN) E BASSIGNANA (AL)
1. priorità
massima
160.000,00 240.000,00 400.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO-Autorità di Bacino-CONVENZIONE TRA L'AUTORITÀ
DISTRETTUALE DEL FIUME PO, LA REGIONE PIEMONTE E L'ENTE ATTUATORE AIPO PER
GLI INTERVENTI DI CUI AL PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITÀ 2019) RELATIVO A
INTERVENTI DI MANUTENZIONE, IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DELLA
PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DEL FIUME PO
APPROVATO DALLA CONFERENZA ISTITUZIONALE PERMANENTE CON DELIBERAZIONE
1/2019
L92116650349202100082 CA-2021-003 B37H21000550001 2021 ANTONIO ARENA si no 001 006 037
01 NUOVA
REALIZZAZIONE
02.05.051
LAVORI DI MANUTENZIONE DI DIFESA SPONDALE IN SINISTRA DEL FIUME
SESIA IN COMUNE DI CARPIGNANO SESIA
1. priorità
massima
120.000,00 180.000,00 300.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO-Autorità di Bacino-CONVENZIONE TRA L'AUTORITÀ
DISTRETTUALE DEL FIUME PO, LA REGIONE PIEMONTE E L'ENTE ATTUATORE AIPO PER
GLI INTERVENTI DI CUI AL PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITÀ 2019) RELATIVO A
INTERVENTI DI MANUTENZIONE, IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DELLA
PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DEL FIUME PO
APPROVATO DALLA CONFERENZA ISTITUZIONALE PERMANENTE CON DELIBERAZIONE
1/2019
L92116650349202100083 CA-2021-004 B67H21000600001 2021 ANTONIO ARENA si no 001 006 037
01 NUOVA
REALIZZAZIONE
02.05.051
LAVORI DI MANUTENZIONE MEDIANTE TAGLIO DI VEGETAZIONE IN ALVEO
DEL FIUME SESIA NEL CONCENTRICO DI VERCELLI
1. priorità
massima
40.000,00 60.000,00 100.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO-Autorità di Bacino-CONVENZIONE TRA L'AUTORITÀ
DISTRETTUALE DEL FIUME PO, LA REGIONE PIEMONTE E L'ENTE ATTUATORE AIPO PER
GLI INTERVENTI DI CUI AL PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITÀ 2019) RELATIVO A
INTERVENTI DI MANUTENZIONE, IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DELLA
PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DEL FIUME PO
APPROVATO DALLA CONFERENZA ISTITUZIONALE PERMANENTE CON DELIBERAZIONE
1/2019
L92116650349202100013 MN-2021-012 B75H20000280001 2021 Marcello Moretti no no 003 019 114
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02.05.051
Lavori di rifacimento di tratti di sommità arginale del Fiume Oglio in terra

di Canegrate (MI), Legnano (MI), Parabiago (MI) e San Vittore Olona (MI) -  I
Lotto Funzionale
1. priorità
massima
8.092.128,68 1.890.000,00 630.000,00 18.000.000,00 ALTRO RIMODULAZIONE IMPORTI ANNUALITA' COME DA DD 264 DEL 03/03/2021
NO MI-2021-014 2021 Remo Passoni no no 003 098 013
06 MANUTENZIONE
ORDINARIA
02.05.051
INSERITO PROGRAMMA SERVIZI Progettazione intervento di demolizione e
rifacimento ponte n. 3 sul Canale Gandiolo nel Comune di Castelnuovo
Bocca d'Adda (LO)
1. priorità
massima
0,00 0,00 ALTRO era di € 80.000,00 eliminato perche' inserito nel programma 2021-2022 Servizi
L92116650349202100084 FE-2021-007 B25H21000130001 2021 Tommaso Settin no no 008 038 003
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Lavori di ripristino di difesa spondale in corrispondenza dello st. 2 in destra
Panaro - PTI_FE_1. Comune di Bondeno (FE). Cod. int. 17055
1.priorità
massima
150.000,00 150.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100085 FE-2021-008 B25H21000140001 2021 Tommaso Settin no no 008 038 003
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Lavori di ricostruzione di difesa spondale oggetto di franamento a valle
dello st. 12 in destra Panaro - PTI_FE_1. Comune di Bondeno (FE). Cod. int.
17056
1.priorità
massima
150.000,00 150.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100086 FE-2021-009 B25H21000150001 2021 Tommaso Settin no no 008 038 003
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Lavori di ripresa di cedimenti della difesa spondale a valle dello st. 4 in
sinistra Panaro - PTI_FE_1. Comune di Bondeno (FE). Cod. int. 17057
1.priorità
massima
180.000,00 180.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100087 MO-2021-003 B95H21000110001 2021 Massimo Valente no no 008 036 023
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Lavori urgenti per la ripresa di dissesto spondale in sinistra del fiume
Panaro tra gli stanti 13 e 14 . Comune di Modena (MO). Cod. int. 17060
1.priorità
massima
250.000,00 250.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100088 MO-2021-004 B65H21000240001 2021 Massimo Valente no no 008 036 002
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Lavori urgenti per la ripresa di dissesto spondale in sinistra del fiume
Panaro tra gli stanti 97 e 98 . Comune di Bomporto (MO). Cod. int. 17058
1.priorità
massima
250.000,00 250.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100089 MO-2021-005 B25H21000160001 2021 Massimo Valente no no 008 036 034
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Lavori urgenti per la ripresa di dissesto spondale in destra del fiume Panaro
stanti 85-86 . Comune di Ravarino (MO). Cod. int. 17061
1.priorità
massima
250.000,00 250.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100090 MO-2021-006 B35H21000160001 2021 Massimo Valente no no 008 037 024
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Lavori urgenti per la ripresa di dissesto spondale in destra del fiume Panaro
tra gli stanti 148 e 149 . Comune di Crevalcore (BO). Cod. int. 17054
1.priorità
massima
250.000,00 250.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100091 MO-2021-007 B45H21000180001 2021 Massimo Valente no no 008 036 036
07 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
02 05
Completamento lavori di ripresa erosioni spondali immediatamente a valle
della briglia selettiva del fiume Panaro - Comune di San Cesario sul Panaro
(MO). Cod int 16859
1.priorità
massima
300.000,00 300.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI DECRETO Num. 18 del 24/02/2021 REGIONE
EMILIA-APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2021,
DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1 DPCM DEL 27 FEBBRAIO 2019 "ASSEGNAZIONE
DELLE RISORSE FINANZIARIE DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 1028 DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2018 N. 145".
L92116650349202100092 PR-2021-005 B55H21000210001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 034 014 99 ALTRO 02.05.051
LAVORI PER RIPRISTINO EROSIONI SPONDALI IN TRATTI SALTUARI DEL
TORRENTE STIRONE NEI COMUNI DI FIDENZA E SORAGNA(PR)
1. priorità
massima
450.000,00 450.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI DECRETO Num. 18 del 24/02/2021 REGIONE
EMILIA-APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2021,
DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1 DPCM DEL 27 FEBBRAIO 2019 "ASSEGNAZIONE
DELLE RISORSE FINANZIARIE DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 1028 DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2018 N. 145".
L92116650349202100093 PR-2021-006 B45H21000190001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 034 049 99 ALTRO 02.05.051
LAVORI PER RIPRISTINO EROSIONE SPONDALE IN  DESTRA IDRAULICA DEL F.
TARO IN LOCALITA'  RONCO CAMPO CANNETO
1. priorità
massima
500.000,00 500.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI DECRETO Num. 18 del 24/02/2021 REGIONE
EMILIA-APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2021,
DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1 DPCM DEL 27 FEBBRAIO 2019 "ASSEGNAZIONE
DELLE RISORSE FINANZIARIE DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 1028 DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2018 N. 145".
L92116650349202100094 PR-2021-007 B65H21000220001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 034 036 99 ALTRO 02.05.051
LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLE SOMMITA' ARGINALI DEL T. ROVACCHIA IN
TRATTI SALTUARI DEI COMUNI DI SORAGNA E S.SECONDO P.SE (PR)
1. priorità
massima
300.000,00 300.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI DECRETO Num. 18 del 24/02/2021 REGIONE
EMILIA-APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2021,
DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1 DPCM DEL 27 FEBBRAIO 2019 "ASSEGNAZIONE
DELLE RISORSE FINANZIARIE DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 1028 DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2018 N. 145".
L92116650349202100095 PR-2021-008 B65H21000180001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 034 037 99 ALTRO 02.05.051
LAVORI URGENTI PER RIPRESA FRANA SPONDALE IN SINISTRA IDRAULICA
DEL T. ENZA IN COMUNE DI SORBOLO MEZZANI (PR) LOCALITA' ENZANO
1. priorità
massima
440.000,00 440.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI DECRETO Num. 18 del 24/02/2021 REGIONE
EMILIA-APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2021,
DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1 DPCM DEL 27 FEBBRAIO 2019 "ASSEGNAZIONE
DELLE RISORSE FINANZIARIE DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 1028 DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2018 N. 145".
L92116650349202100096 PR-2021-009 B65H21000230001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 034 010 99 ALTRO 02.05.051
LAVORI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO RESIDUO E PER IL MIGLIORAMENTO
DEL SISTEMA DIFENSIVO DEL NODO IDRAULICO DI COLORNO SUI CANALI
LORNO, GALASSO E TORRENTE PARMA
1. priorità
massima
230.000,00 230.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI DECRETO Num. 18 del 24/02/2021 REGIONE
EMILIA-APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2021,
DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1 DPCM DEL 27 FEBBRAIO 2019 "ASSEGNAZIONE
DELLE RISORSE FINANZIARIE DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 1028 DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2018 N. 145".
L92116650349202100097 PR-2021-010 B25H21000120001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 035 038 99 ALTRO 02.05.051
INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI DEFLUSSO E
MIGLIORAMENTO DELL'OFFICIOSITÀ IDRAULICA NEL TRATTO DEL FIUME
ENZA TRA IL PONTE DI SAN POLO E LA VIA EMILIA
1. priorità
massima
1.300.000,00 1.300.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI DECRETO Num. 18 del 24/02/2021 REGIONE
EMILIA-APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2021,
DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1 DPCM DEL 27 FEBBRAIO 2019 "ASSEGNAZIONE
DELLE RISORSE FINANZIARIE DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMA 1028 DELLA LEGGE 30
L92116650349202100098 PR-2021-011 B15H21000210001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 035 008 99 ALTRO 02.05.051
LAVORI URGENTI PER RIPRESA EROSIONI SPONDALI E RIPROFILATURA DI
TRATTI SALTUARI IN DESTRA IDRAULICA DEL CANALAZZO TASSONE TRA IL
PONTE FORCA E CHIAVICA LA BOTTE IN COMUNE DI CADELBOSCO DI SOPRA
(RE).
1. priorità
massima
150.000,00 150.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202100099 PR-2021-012 B75H21000140001 2021 ING. MIRELLA VERGNANI si no 08 035 023 99 ALTRO 02.05.051
LAVORI DI RIPRESA EROSIONALE DEL CORPO ARGINALE IN SINISTRA
IDRAULICA IN TRATTI SALTUARI NEL TRATTO COMPRESO TRA PONTE
BACCANELLI E SANTA VITTORIA, IN COMUNE DI GUALTIERI (RE)
1. priorità
massima
250.000,00 250.000,00
1. modifica ex art.5
comma 9 lettera b)
NUOVO INTERVENTO A SEGUITO DI OCDPC 732/2020 I FASE (decreto n. 17 del
18/02/2021) REGIONE EMILIA
L92116650349202000103 RO-2020-038 B76B20000870002 2021 Valente no no 005 029 002
01 NUOVA
REALIZZAZIONE
02.05.051
Lavori di ripristino funzionalità idraulica dell'argine Sinistro del Po di Goro